
 
МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«01»   марта  2016г.                                      №14 

 

                                       

Луганск 

 

 

 

 

       Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

       Луганской Народной Республики  

       11 марта  2016                 № 120/467 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка поощрения и награждения ведомственными 

наградами Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Луганской Народной Республики 

 

             Руководствуясь Положением о Министерстве строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Луганской Народной Республики, утвержденным 

Постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                        

от  20.01.2015 г. №02-04/13/15, в целях поощрения работников сферы 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной 

Республики, п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Утвердить Порядок поощрения и награждения ведомственными 

наградами Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики. 



2. Юридическому отделу обеспечить в установленном порядке 

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Первый заместитель Министра                                                             И.Ю. Шилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН  

приказом Министерства строительства  

и жилищно-коммунального хозяйства 

        Луганской Народной Республики  

«01»  марта   2016 № 14 
 

 

 

 

       Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

       Луганской Народной Республики  

       11 марта  2016                 № 120/467 

 

ПОРЯДОК  

поощрения и награждения ведомственными наградами Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства  

Луганской Народной Республики 

 

1. Награждение Почетной грамотой Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной Республики (далее – 

Почетная грамота), Грамотой Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Луганской Народной Республики (далее – Грамота) и 

объявление Благодарности Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Луганской Народной Республики (далее – 

Благодарность) являются формой поощрения работников и трудовых 

коллективов сферы строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики за выдающийся вклад, высокий 

профессионализм, особые заслуги в становлении и развитии строительства 

и/или жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной Республики, 

иные заслуги перед Луганской Народной Республикой. 

2. Награждение Почетной грамотой, Грамотой и Благодарностью 

приурочивается к государственным, профессиональным праздникам, памятным 

датам, значимым событиям в Луганской Народной Республике, юбилейным 

датам (для граждан – 50 лет и каждые последующие 5 лет со дня рождения; для 

предприятий, учреждений, организаций – 10 лет и каждые последующие 5 лет 

со дня основания). 

3. Работник, не имеющий дисциплинарного взыскания, либо трудовой 

коллектив, представляемый к награждению Почетной грамотой Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной  



 

Республики, должен быть ранее поощрены наградами предприятия, 

учреждения, организации, органа местного самоуправления, исполнительного 

органа государственной власти, Грамотой либо Благодарностью Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной 

Республики (далее - Министерство).  

4. Ходатайства о награждении могут вноситься: 

исполнительными органами государственной власти; 

органами местного самоуправления; 

предприятиями, учреждениями, организациями, общественными 

объединениями граждан. 

Награждение может осуществляться также по личной инициативе 

Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской 

Народной Республики. 

5. Выдвижение кандидатуры к награждению оформляется ходатайством 

субъекта инициативы, которое адресуется на имя Министра строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной Республики. 

6. К ходатайству о награждении прилагаются: 

биографическая справка (для граждан); 

справка-характеристика о достижениях работника или коллектива, 

представляемых к награждению (отражаются конкретные результаты 

деятельности, производственные показатели, другие достижения). 

В случае  награждения в честь юбилея предприятия, учреждения, 

организации к ходатайству прилагаются документ, подтверждающий дату 

юбилея, и документ, в котором указывается дата празднования 

соответствующего мероприятия. 

7. Вышеуказанные документы направляются в Министерство за 20 

календарных дней до даты награждения. 

8. Юридический отдел Министерства осуществляет правовую оценку 

предоставленных документов и готовит проект приказа о награждении либо 

аргументированного отказа в награждении. 

9. Награждение Грамотой, Почетной Грамотой и объявление 

Благодарности (далее – ведомственные награды) может осуществляться 

совместно с профсоюзными организациями Луганской Народной Республики, 

что отображается в ведомственной награде. 

10. Вручение ведомственных наград осуществляется Министром 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной 

Республики либо по его поручению другим уполномоченным лицом. 

11. Сведения о награждении вносятся в личное дело и трудовые книжки 

граждан. 

12. При награждении ведомственной наградой учитывается характер и 

степень заслуг награждаемого. 

13. Последующее представление к награждению и награждение  Почетной 

грамотой и Грамотой  производится не ранее чем через 2 года после 

предыдущего награждения. Награждение Благодарностью Министерства 



строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной 

Республики осуществляется в независимости от срока предыдущего 

награждения. 

В исключительных случаях по решению Министра строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной Республики за особые 

личные заслуги и достижения поощрение может быть проведено до истечения 

2-летнего срока, но не ранее чем через один год после предыдущего поощрения.  

14. Дубликаты ведомственных наград не выдаются. В случае утраты 

ведомственных наград, по ходатайству руководителя предприятия, учреждения 

или организации может быть выдана выписка из приказа Министра 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной 

Республики о награждении. 

 

 

Первый заместитель Министра  

строительства и жилищно-коммунального 

 хозяйства Луганской Народной Республики       И.Ю. Шилин 

 


